I CORREGEDORIA GERAL
-

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 863, DE 09 DE JUNHO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Provimento n° 33, de 13/11/2017, que

disciplina a elaboração e publicação, pela Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de

Alagoas, de escala trimestral dos JuIzes de Direito que presidirão as Audiências de Custódia

na Comarca da Capital, em conformidade com o art. 5° da Resolução TJ/AL n° 02, de 30 de

janeiro de 2018;

CONSIDERANDO que o Plenário do Tribunal de Justiça do Estado de

Alagoas, em Sessão Ordinária Administrativa realizada em 07/06/2022, removeu, por

permuta, os magistrados José Cavalcanti Manso Neto, titular da 13a Vara Criminal da Capital,
e Maria Ester Fontan Cavalcanti Manso, titular da 1 6 Vara Cível da Capital, ambos de 3

entrância, conforme Portarias n° 1111, de 07 de junho 2022 e n° 1110, de 07 de junho de

2022, DJE de 08/06/2022;

CONSIDERANDO que o magistrado José Cavalcanti Manso Neto, na

condição de Juiz titular da 1 3 Vara Criminal da Capital, à época, estava escalado para

presidir as audiências de Custódia nos dias 13, 14, 15 e 17/06/2022, conforme Portaria CGJ

n° 816, de 01/06/2022;

CONSIDERANDO os Ofícios n°s 199-142/2022 e 145-117/2022 da lavra

dos Magistrados José Cavalcanti Manso Neto e Maria Ester Fontan Cavalcanti Manso, ambos

datados de 08/06/2022, comunicando o início das funções nas respectivas unidades;

RESOLVE revogar a Portaria CGJ n° 816, de 01/06/2022, DJE de

02/06/2022, e designar a seguinte ESCALA DE AUDIENCIAS DE CUSTODIA, na Comarca

da CAPITAL, para o mês de JUNHO de 2022, de acordo com a Portaria CGJ n° 153, de 27 de

janeiro de 2022; a RESOLUÇÃO n° 02/2018, do Tribunal de Justiça de Alagoas; e, o

PROVIMENTO n° 33/20 17, desta Corregedoria-Geral da Justiça.

AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA

MÊS DIAS JUÍZA

13 Vara Criminal da Capital
Dra. Maria Ester Fontan Cavalcanti Manso

JUNHO Fórum Des. Jairon Maia Fenandes
13, 14, 15 e 17

Telefones: (82) 4009-3538/99311-9186

Av. Juca Sampaio, 206 - Bano 1Iuro . .

ruoucadc Dno etro
______________ _______________

vcriminal13tjal.jus.br
iCO

ci

Des. Fábio nc$t AraújQ
(1nrrnanlnr_(nra 1 rl €. iii o+r€i rl a A loano Q